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4. generation fører forretningen videre  
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Splinterny rustvogn 

VEJEN: Møbelhandler Søren Fischer Viig, som også driver 

Fischers Begravelsesforretning i Vejen og P. Brøggers 

Begravelsesforretning i Bække, har netop fået leveret en 

splinterny rustvogn. 

 Den specialbyggede rustvogn er leveret af Vejen Motor 

Compagni og er af mærket Opel Omega. 

 Selv om rustvogne, som hyrevogne, er fritaget for afgift, 

så er det alligevel en betragtelig investering, idet den nye 

Omega har været igennem både en forlængelse og en 

ombygning hos et firma i Sæby, som er specialist i den slags 

ombygninger. 

 Selv om Fischers Begravelsesforretning er meget brugt 

ikke alene her i området, så skal Vejen Motor Compagni ikke 

regne med at få en lignende ordre foreløbig. En rustvogn kan 

nemlig holde i mange år. 

 Søren Fischer Viig oplyser, at firmaets gamle rustvogn kun 

kørte godt en halv snes tusinde kilometer om året, og det er i 

sagens natur i moderat tempo.   

-holm 

 

Søren Fischer Viig (til højre) ved afleveringen af den nye rustvogn. 
Autoforhandler Jørgen Fejfer, Vejen Motor Compagni, ses til venstre.  
(Foto: Orla Lund) 
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Dagligdag med døden 

Bedemanden påvirkes også af døden. Men han er ingen hykler. 

For Søren Fischer-Vig og hans kone Jette er døden dagligdag, de 

beskæftiger sig med den hele året rundt. 

— Det bliver man selvfølgelig mærket af, men jeg synes nu ikke, vi er 

kedelige, siger bedemanden. 

— Når vi er sammen med andre bedemænd er det i hvert fald ikke 

kedeligt. Jeg tror, at bedemænd lever mere, fordi de har det inde på 

livet, og ved at det snart kan være slut, siger Jette Fischer-Vig. Det 

er tilfældigt, at hun har har sort tøj på, da JydskeVestkysten er på be-

søg. Hans slips er sort, fordi han har en begravelse kort ef ter. Han har 

tit et rødt slips på. 

Ca. 200 gange om aret lægger han et lig i en kiste og tager sig af 

mange andre praktiske ting med begravelser eller andre ceremonier 

omkring døden. Hun tager sig mest af papirarbejdet, der kan være 

meget omfattende ved dødsfald. 

 

JydskeVestkysten - Lørdag 19. januar 1991 

Naturligt 

— Det er en naturlig ting at dø, ligesom det er naturligt at blive født. Og 

der er jo mange gamle mennesker, som ønsker at dø til sidst, siger Sø-

ren Fischer-Vig om sit forretningsgrundlag. 

I Fischers Begravelsesforretning er parret nu fjerde generation til at 

handle med kister, urner, bisættelser og alt andet, der hører til at tage 

afsked med de døde. 

Det var hendes oldefar, som startede et snedkerfirma, der senere 

udviklede sig til en begravelsesforretning på grund af trækisterne. I 

dag er det ogsa en boligmonteringsforretning. 

Men selvom parret har et afklaret forhold til døden, er det ogsa 

noget, der påvirker dem. Det værste er, hvis kisten ikke er så stor som 

normalt, så er det ikke længere naturligt. Eller hvis det er nogen de 

kender på deres egen alder. 
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Ikke grædekone 

Men bedemanden vil på den anden side heller 

ikke være en hykler. 

- Kommer jeg ud til nogen, jeg ikke kender, så 

vil jeg ikke lade som om, at det er det mest 

forfærdelige i verden. Det sidste folk har brug 

for, er en grædekone, fortæller han. 

Men det betyder dog ikke, at man skal komme 

storgrinende på kundebesøg. Det skal tages 

alvorligt, men der skal ogsa gåes praktisk til 

værks. 

 

Efterhånden har han vænnet sig til at løfte på 

døde mennesker og gøre dem i stand, give dem 

ligtøj på eller eventuelt barbere den døde. 

Søren Fischer-Vig prøver at opføre sig naturligt, 

men det er alligevel også mennesker, han har 

med at gøre. 

 

 

Kender de fleste 

De er begge to født og opvokset i Vejen, og kender 

mange af de familier, som er deres kunder. 

— Det kan godt være sørgeligt, når det er nogen 

jeg kender, og det lader jeg mig da også mærke 

med. Men da er det min opgave at sørge for at alt 

bliver gjort så godt som muligt. På den måde kan 

jeg være med til at hjælpe de sørgende. Man 

lærer folk at kende på en anden måde, siger han. 

- Jeg kan godt lide at hjælpe folk. Det er ikke så meget 

en forretning for mig, men jeg har jo også altid levet med 

det inde på livet, siger Jette Fischer-Vig. 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onsdag d. 31. juli 1991 
Folkebladet Sydjylland 

Onsdag d. 2. september 1992 
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Folkebladet Sydjylland 
Tirsdag 24. november 1992 Vejen Avis 19. januar 1993 
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Besværlig ferietid 

 

Søren Fischer har dog på ingen måde fortrudt, at han 

sammen med Jette gik i sin svigerfars fodspor i 1986. 

Tværtimod. Han holder meget af den frihed og fleksibilitet, 

der er ved at drive en begravelsesforretning. Lørdag er 

altid en travl dag, og ofte er der også noget at se til om 

søndagen. Men til gengæld kan bedemanden holde fri, når 

det passer ham alle andre dage i ugen 

— Der er en frihed ved, at der ikke er nogen, der fortæl-

ler mig, hvornår jeg skal komme på arbejde, fortæller Sø-

ren Fischer. 

Derfor tager de tit på endagsture eller udflugter af et 

par dages varighed, når de kan klemme det ind i pro-

grammet. Og en sommerferie syd eller nord for grænser-

ne er heller ikke udelukket. De skal bare have nogle gode 

kolleger til at passe forretningen. 

Det bliver ikke koordineret på højere plan, men Fischer 

er dog opmærksom på, at ikke alle parter i en begravelse 

— bedemand, præst og graver — holder ferie på samme 

tidspunkt. Hvis ikke der er mindst en, der ved, hvordan 

man plejer at gøre tingene her i byen, så bliver det for 

besværligt for de tre afløsere. 

Når det ikke er den sædvanlige trio, der arbejder 

sammen om sommeren, kan det af og til være en ekstra 

udfordring at få alle de praktiske ting til at falde på plads. 

Og det skal de, for at begravelsen fungerer, så familien kan 

få sagt ordentlig farvel. Det er det, det hele drejer sig om, 

opsumerer Søren Fischer. 

Siden er redigeret af 

Harry Pedersen, hpegjv.dk 

VEJEN: Er der et job, hvor man ikke kan forudsige, 

hvornår der er stille perioder, så er det i en 

begravelsesforretning. 

— Der er jo ikke nogen tid på året, der er bedre 

end andre, siger Søren Fischer, som driver Fischer's 

Begravelsesforretning sammen med sin kone Jette. 

I princippet kan en bedemand aldrig holde ferie. 

Men når et dødsfald indtræffer, behøver 

bedemanden ikke nødvendigvis at hedde Søren el-

ler Jette. 

Så selv om man driver Vejens eneste 

begravelsesforretning, kan det godt lade sig gøre at 

smutte udenbys på ferie et par dage. I år har parret 

holdt ferie pa Hjarnø og i sommerhuset ved 

Vesterhavet. Men helt fri var det nu ikke, for 

telefonen var med. 

Søren Fischer, der er udlært møbelsælger, blev 

bedemand ved et tilfælde. Havde han ikke mødt sin 

kone, som er fjerde generation, der driver 

begravelsesforretning i Vejen, var han nok blevet 

noget helt andet. Ikke nødvendigvis møbelsælger, 

men var Fischer blevet i den branche, han er udlært 

i, havde det været en del simplere at planlægge 

ferie. For som han siger: 

— Skal man købe et møbel, kan man godt vente 

14 dage til møbelforretningen åbner igen. Det kan 

man ikke med en begravelsesforretning. 

 

 

 

JydskeVestkysten – Tirsdag 22. juli 2003 
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